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Ecuador & Galapagos 
Gruppresa 1-18 november 2009 

 
Få resmål är väl så omtalade som de sagolika djuröarna Galapagos, och med all rätt! Det känns ju precis som att 
kliva in i en förtrollad värld när man går iland på öarna och möter vilda djur helt utan rädsla för oss människor. Vi 
gör utflykter på öarna under för- och eftermiddag och däremellan solar vi på däck eller badar & snorklar. På 
nätterna går båten vidare till nästa ö så att vi varje dag vaknar upp på en ny plats. Under resan har vi mycket bra 
chanser att uppleva Galapagos fantastiska djurliv och på närhåll skåda t ex blåfotad sula, den magnifika 
fregattfågeln, Galapagosvråk, sjölejon och pälssäl, jättesköldpaddor, Darwins alla finkar, tusentals havs- och 
landleguaner och mycket, mycket mer. Fina möjligheter till snorkling ges och öppnar en helt ny undervattensvärld 
med fiskar i regnbågens alla färger, vackra koraller, nyfikna sjölejon och med viss tur även pingviner, rockor, 
havssköldpadda och vitfenad revhaj! 
 
Vi spenderar även en mycket innehållsrik vecka på fastlandet och upplever bl a den berömda och livliga 
marknaden i Otavalo. I området finns även den vackra och spektakulära kratersjön Cuicocha där vi företar en 
kortare vandring. I den artrika molnskogen erbjuds vi fina chanser att skåda fåglar, kanske framförallt kolibrier. 
Resan går vidare till de heta källbaden i Papallacta (de bästa i Ecuador!), en väldoftande rosenodling och den 
perfekta snöklädda vulkanen Cotopaxi. I huvudstaden Quito gör vi förstås en stadsrundtur och besöker 
Latinamerikas vackraste koloniala kyrka – La Compañía de Jesús.  
 
 
 
RESEPROGRAMMET I KORTHET 
 
Dag 1 - Söndag 1/11  Flyg från Sverige 
Vi avreser Stockholm, Göteborg eller Köpenhamn på sen eftermiddag, mellanlandar i Amsterdam för planbyte 
och fortsatt färd mot Quito i Ecuador. Mellanlandingar på ön Bonaire och Guayaquil, dock inga planbyten. 
Måltider ombord.  
 
Dag 2 - Måndag 2/11  Ankomst Quito.   
Vi anländer Quito på morgonen. Vi befinner oss på 2850 m ö h och kroppen börjar acklimatisera till den tunna 
luften. Vi tar en relativt lugn dag med lättare promenader och korta besök. Quito är en riktigt charmig stad och det 
finns en hel del att upptäcka här, inte minst det gamla koloniala centrumet. Vi besöker självfallet ett par av stadens 
välbevarade kyrkor, San Francisco och La Compañía. Den senare beskrivs ofta som Latinamerikas allra vackraste 
kyrka och det är lätt att hålla med när man beundrar den gyllene kupolen.  Middag 

 
Dag 3 – Tisdag 3/11  Linbana i bergen – Vulkanernas aveny 
Vi startar tidigt för en spännande och händelserik dag i bergen. Från Quito centrum leder en ganska ny linbana 
upp längs Pichincha bergets sida. Vi kommer allt högre och luften blir allt tunnare. Väl uppe är vi på dryga 4000 
meter och måste röra oss mycket sakta för att inte bli andfådda! Härifrån är vyerna över staden Quito och dess 
omgivningar alldeles makalösa och vi njuter av bergens karaktär och skiftningar. Vi fortsätter vår färd söderut, 
utfrån storstadens myller och genom den så kallade Vulkanernas Aveny. Här kantas vägen av imponerande 
bergstoppar och den mäktigaste av dem alla är förstås Cotopaxi. Framåt kvällen kommer nästa höjdpunkt då vi 
anländer vårt boende, den charmiga haciendan La Ciénega med mer än 350 års historia i bagaget. Det blir en 
upplevelse att känna historiens vingslag och lära mer om den spanska kolonialtiden. Lunch 
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Dag 4 – Onsdag 4/11  Cotopaxi  
Vi lämnar haciendan tidigt för resan mot Cotopaxi Nationalpark. I hjärtat av detta vackra naturområde med 
höglandets typiska flora och fauna ligger förstås Cotopaxi själv, världens högsta aktiva vulkan på 5897 m ö h. 
Mycket imponerande är den snöklädda perfekta konen när den då och då träder fram ur molnen. Vi ges tillfälle att 
vandra runt en vackert belägen insjö och kanske även åka upp en bit längs berget ända upp till andlösa 4500 
meter, strax under glaciären. Vi fortsätter resan längs vackra bergsvägen mot Papallacta, beläget på Andernas 
östra sidor. Här logerar vi på ett trevligt litet hotell med heta källbad. Det är förstås vulkaniskt vatten som söker 
sig upp till dessa härliga små pooler, precis utanför våra rum. I anslutning till hotellet finns även möjlighet att 
besöka ett spa och få en skön och avslappnande massage! Lunch. 
  
Dag 5 – Torsdag 5/11  Papallacta & molnskogen 
Vi befinner oss i ett område där Andernas östra sluttningar möter den fuktiga luften från Amazonas och 
molnskogen bildas. Vi ska undersöka områdets natur och djurliv under dagen och  intar sannolikt lunch vid en av 
de små lodger som finns här. Här surrar det i varje buske och man kan på ett tämligen enkelt och lättillgängligt 
sätt uppleva en del av det fågelliv som är så utmärkande för regionen, inte minst de pilsnabba och säregna 
kolibrierna! Vi kommer även att göra en del kortare vandringar i närområdet. Lunch 

 

   
Kolibri i vackra färger                           Havsleguan är endemisk för Galapagos                                Lekande sjölejon får vi vänja oss vid 

 

Dag 6 – Fredag 6/11  Rosenodling - Otavalo 
Efter en liten sovmorgon, lämnar vi de heta källorna och fortsätter mot Otavalo, ett mycket vackert 
höglandsområde med bördiga fält och vackra bergstoppar. Vi passerar förbi en blomsterodling och får lära mer om 
en av Ecuadors nya, icke-traditionella exportvaror – rosor! Den lilla byn San Antonio de Ibarra är känd för sina 
skickliga skulptörer och runt torget finns ett antal små butiker med fina träsniderier. Vi fortsätter till byn Peguche 
där en lokal familj visar upp de traditionella andinska instrumenten och hur man spelar på dessa. Om tiden tillåter 
företar vi en kortare vandring till ett vackert beläget vattenfall strax utanför Peguche. Vi bor två nätter strax 
utanför Otavalo på ett trevligt hotell, mycket vackert beläget intill San Pablo sjön. Lunch 
 

Dag 7 – Lördag 7/11  Otavalo marknad & Cuicocha sjön 
En härlig och intensiv dag väntar oss. Vi vaknar förstås tidigt för att vara med om den stora lokala marknaden i 
byn Otavalo. Otavalo indianerna är kända för sina vackra hantverk och är också den indiangrupp i Ecuador som 
varit mest framgångsrik genom åren. De har själva lyckats exportera sina produkter till väst och därmed skapat sig 
en särställning bland indiangrupperna i landet, inte minst ekonomiskt. Otavalo är också en lite mer modern stad i 
kontrast till andra områden på höglandet. Under morgonen njuter vi av spektaklet på marknaden och det enorma 
utbudet. Mest spännande blir sannolikt den ljudliga djurmarknaden där grisar, tuppar, får och nötkreatur byter 
ägare! Sjön Cuicocha är en spektakulär kratersjö där vi företar en kortare vandring för att få de bästa vyerna på 
bild. Här har vi också en chans att uppleva lite av områdets rika flora, bl a en del färgstarka orkidéer och vackra 
passionsblommor. Vi fortsätter till den berömda läderstaden Cotacachi där huvudgatan är full av små 
hantverksbutiker som säljer allehanda lädervaror, allt från enkla skärp och plånböcker till stora sadelverk och 
lyxiga kappor. Lunch 
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Dag 8 – Söndag 8/11  Quito  
Återfärden till Quito tar endast ett par timmar så vi hinner göra en avstickare till Ekvatorialmonumentet. Här kan 
vi balansera längs Ekvatorlinjen eller hoppa från det södra till norra halvklotet! Framme i Quito har vi lite ledigt 
för vila, tvätt av kläder eller andra praktiska göromål inför vår kommande resa till Galapagos. Middag 
 
Dag 9 – Måndag 9/11  Galapagos: San Cristobal - Kicker Rock 
Självklart blir höjdpunkten på resan den intensiva och kompletta 8-dagars kryssningen runt detta makalösa 
område där varje ö skiljer sig markant från den andra. Vår motor katamaran Seaman II är en välskött och mycket 
trevlig förstaklassbåt med 7 besättningsmän, 1 guide och högst 16 deltagare. Vi logerar i fina och funktionella 
dubbelhytter med två golvstående sängar, fräsch toalett med dusch och varmvatten finns förstås. Utrymmena är 
begränsade men vi samlas i matsalen för gemensamma måltider och det finns även en liten soffgrupp för den som 
vill läsa eller bara umgås. Lediga stunder spenderas med fördel på det rymliga soldäcket där alla i gruppen får 
plats. Vi blir garanterat bortskämda av den fina besättningen som verkligen ser till att vi har det bra! Vi tar flyget 
från Quito på morgonen och anländer ön San Cristóbal i Galapagosarkipelagen mitt på dagen. Vi installerar oss i 
våra hytter och serveras en härlig lunch. På eftermiddagen kryssar vi förbi den välkända klippformation Kicker 
Rock, resterna av en utdöd vulkan. Här tara Galapagos emot oss på bästa manér och vi får fina chanser att se 
fregattfåglar, tropikfåglar och sulor. Vi fortsätter till Isla Lobos där stora kolonier av sjölejon håller till. Bra chans 
även för blåfotad sula och kanske får vi även lite tid för en första snorklingtur. Helpension ombord  

 

  
                                          Seaman II Katamaran                                                Rymligt soldäck                                                        Duktig barman 
 

Dag 10 – Tisdag 10/11 Española: Punta Suárez & Gardner Bay 
Under natten har båten gått till ön Española, en av de allra äldsta öarna i hela arkipelagen. Det här är kanske den 
allra bästa platsen att se blåfotad sula på närhåll. Men under dagen kommer vi att bekanta oss även med en hel del 
andra fågel- och djurarter som är representativa för Galapagosarkipelagen. Härmfåglar, (Darwins) finkar, 
Galapagos duva, Masksula, lava ödlor, havsleguaner och sjölejon för att nämna några. Det är även på Española 
som albatrossen häckar från april till början av december, kanske har vi tur att se dem här! Efter en ordentlig 
rundvandring återvänder vi till båten för vila och välbehövlig lunch. Måltiderna ombord serveras som en buffé och 
kosten är både god och varierad. Till maten serveras vi vatten eller måltidsdryck och självklart finns möjlighet att 
köpa till öl, vin eller varför inte en drink före måltiden. På eftermiddagen blir det tillfälle både till vandring för att 
uppleva djurlivet, men även bad och snorkling vid den vackra sandstranden i Gardner Bay. Galapagos 
undervattensvärld är alldeles fantastisk med mängder av färgglada fiskar i allsköns mönster och storlekar. Vi 
rekommenderar att ni har egen snorkelutrustning med men detta kan även hyras på plats ombord, inklusive 
simfenor. Helpension 
 
Dag 11 – Onsdag 11/11 Floreana: Devil´s Crown & Post Office Bay 
Vi vaknar idag upp vid en av de mest fascinerande öarna vad gäller Galapagos mer moderna historia. Det var t ex 
hit som norska nybyggare kom med förhoppningen att starta en fiskkonservfabrik, något vi även kommer att se 
resterna av. Mycket har därefter skrivit om de excentriska öborna som landat på Floreana, bl a står en hel del om 
deras öden och äventyr i Sven Gillsäters fina bok om ögruppen. Vi koncenterer oss naturligtvis på djurlivet både 
till land och till havs. Vi kommer att möjlighet idag att simma och snorkla i en försjunken vulkankrater, en av 
höjdpunkterna under resan. Kratern har formen av en krona där endast topparna sticker över vattenytan. Innanför 
är det bara några meters djup och varma strömmar attraherar mängder av fisk, upp till 50 arter har registrerats här 
bland dem Moriska idoler, Kungs Änglafisk, rockor, vitfenad revha, ålar och grön havssköldpadda. Utanför 
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kronan är det betydligt djupare vatten och här finns möjligheten att se något av de större havsdjuren såsom 
örnrocka och hammarhaj! Påeftermiddagen gör vi en landstigning på öns norra topp och tar en kort promenad 
genom mangrove och saltbuskar till en vacker lagun men bra chans att se flamingo. Vi fortsätter till en strand där 
havssköldpaddor lämnar sina spår i sanden efter att mödosamt ha kravlat sig upp under natten för att lägga sina 
ägg. Därefter återvänder de till havet och äggen kläcks endast med hjälp av värmen i sanden, som också 
bestämmer könet på den lilla sköldpaddan. Dessa små miniatyrer har en svår start i livet när de ska övervinna 
stora problem såsom värmen, rovdjur som spökkrabbor och vissa fåglar, för att kunna ta sig ner till havet och 
starta en ny livscykel. Vi hinner under vår besök självklart se den berömda posttunnan som sattes upp redan 1793 
av valfångare. Helpension 
 
Dag 12 – Torsdag 12/11 Santa Cruz: Charles Darwin stationen & höglandet 
På ön Santa Cruz ligger Galapagos största samhälle, Puerto Ayora. Här får vi chansen att gå runt lite, kanske köpa 
en glass eller ta en öl, kika på souvenirer och uppleva lite av livet på ögruppen. I närheten ligger det berömda 
Charles Darwin centret där de jättesköldpaddor som gett ögruppen dess namn studeras. Sköldpaddorna har varit 
på gränsen till utrotning och har tyvärr också försvunnit från några av öarna, särskilt där människorna haft störst 
negativ inverkan såsom Floreana. På forskninscentret föder man även upp sköldpaddor och försöker återföra dem 
till naturen för att stärka deras existens i ögruppen. På Santa Cruz högland finns bra möjligheter att se 
elefantsköldpaddorna vilda i naturen och vi tar en tur upp i bergen för att besöka en del små gårdar där utsikterna 
är stora att se dem.  Helpension 
 

                                                  
                           Mysigt vardagsrum med bar                          Bekväma hytter med golvstående sängar                       Fräscht och funktionellt badrum 

 
Dag 13 – Fredag 13/11 Isabela: Punta Moreno & Elizabeth Bay  
Ön Isabela är den absolut största av Galapagosarkipelagens öar  - t o m större än alla de andra tillsammans - men 
också tråkigt nog den minst besökta. På Isabela finns fem stycken vulkankratrar och i varje krater lever en särskild 
typ av jättesköldpadda, helt anpassad efter de förhållande som råder i just det området! Vi landstiger på öns västra 
sida, vid Punta Moreno. En intressant vandring tar oss runt mindre laguner med bra möjligheter att se vadare, 
hägrar, Galapagos änder (Bahamaand) och Galapagossvala. Vi kommer även i kontakt med mängder av 
havsleguaner och försöker även få syn påGalapagos pingvin. Vi fortsätter till Elizabeth Bay där vi kryssar runt de 
mindre öarna i våra pangabåtar. Vi har chans att se blåfotade sulor som fiskar, en upplevelse när de kommer i 
flock och tillsammans störtdyker ner i havet för att fånga sin middag! Helpension 

 

 
Dag 14 – Lördag 14/11 Fernandina: Punta Espinoza 
Vi vaknar upp vid Urbina Bay, fortfarande på ön Isabela. Här gör vi en promenad och utforskar växtlighet och 
djurliv, med chans att se några av ögruppens allra största landleguaner! Har vi riktigt stor tur kan vi också stöta på 
en av de jättesköldpaddor som finns i området.  Vi fortsätter genom Bolívar kanalen mot nästa ö. Denna passage 
är en av de bästa platserna i Galapagos att se valar och delfiner, så vi håller utkik under resan. Fernandina är en av 
få öar i Galapagos som klarat sig från mänsklig påverkan. Då de flesta andra öar kämpar  mot t ex getter och råttor 
som hotar den inhemska faunan har Fernandina klarat sig från dessa skadedjur. Det här är också en av få platser 
där man kan se den märkliga sjöfågeln, skarven som inte kan flyga…flightless cormorant eller Galapagos skarv. 
Punta Espinoza erbjuder ett vackert landskap av svarta klippor och lavaformationer. Här kan man på riktigt nära 
håll se enorma kolonier av havsleguaner som ligger och värmer sig i solen. En fantastisk upplevelse är att se dem 
komma in från vattnet, de simmar så smidigt och klänger sedan upp på klipporna. Detta är världens enda 
havslevande ödla och kan nå djup på upp till 12 meter. De sänker sin kroppstemperatur för att spara energi och 
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kan på så vis vara under ytan upp till en timme.  Där nere föder de på olika alger, något som i slutändan också 
bestämmer deras färg. Havsleguanen skiftar i grön-röda färgmönster och dessa varierar från ö till ö beroende på 
föda och andra förhållanden.  Helpension 
 

Dag 15 – Söndag 15/11 Bartolomé: Sullivan Bay 
Galapagos uppkomst skedde för över 6 miljoner år sedan efter ett vulkanutbrott i Stilla Havet. Ögruppen ligger c:a 
1000 km väster om Ecuadors kust och består av 13 större öar, 6 mindre och ett 40-tal holmar. Denna skärgård 
sträcker sig över ett stort område och genomkorsas av ekvatorn, här möts flera havsströmmar och skapar 
förutsättningarna för djur- och växtlivet. Evolutionsprocessen, klimatet, havsströmmarna och den relativa 
avsaknaden av rovdjur har gjort detta område till en av de märkligaste och mest värdefulla platser på jorden. De 
organismer som överlevt har utvecklats och blivit till de unika arter som idag finns endast här. Alla reptiler på 
Galapagos, hälften av fåglarna, en tredejedel av floran och en fjärdedel av fisken är endemiska för detta område. 
Öarna som är lava och stenformation förstärker intrycket att ha kommit till en annan värld. Ön Bartolomé och 
Sullivan Bay är en av arkipelagens allra vackraste platser och definitivt den mest fotograferade vyn. Det finns en 
underbar sandstrand kallad Golden Beach med fin snorkling och bästa chanserna att både se och snorkla med 
Galapagos pingvin! En upplevelse att stöta på dem i vattnet och se hur kvickt, lätt och snabbt de vickar sig fram 
med sin säregna kropp. Vi fortsätter till ön Södra Plazas där vi har ett fascinerande landskap av jättelika 
opuntiakaktusar. Här har vi fina möjligheter att se ett av Galapagos riktiga urtidsdjur, landleguanen! Vi har även 
tillfälle att se två riktigt vackra fåglelarter, tropikfågeln och den svalstjärtade måsen.  Helpension 
 
Dag 16 – Måndag 16/11 San Cristobal. Flyg till Quito.  
Vi lämnar idag vår fina båt och trevliga besättning och påbörjar hemresan. Det blir alltid lite väntetider på 
flygplatsen och planet går ner för mellanlandning i Guayaquil innan ankomst Quito . Resten av dagen ledig i 
Quito.  
 
Dag 17 – Tisdag 17/11 Hemresa 
Tidigt på morgonen lämnar vi hotellet för den korta färden till flygplatsen och planet mot Europa och Sverige. 
Måltider ombord.  
 
Dag 18 – Onsdag 18/11 Hemkomst 
Vi anländer Amsterdam på morgonen och tar första bästa plan vidare mot vår slutdestination. En fantastisk resa är 
tillända men minnena finns förstås alltid kvar! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Pris 2008:       39900:- per person    

 
I priset ingår:   
 

 - Flyg från Stockholm/Göteborg/Köpenhamn med KLM 
 - Flyg till Galapagos ToR 
 - Kryssning ombord M/C SeamanII superior förstaklass med helpension  
 - Boende på bra medelklasshotell övriga resan (3-4*) inkl frukost 
 - Utflykter i Quito, Otavalo, Papallacta & Cotopaxi enligt programmet 
 - Svensk färdledning av Joakim Bendezu 

    
I priset ingår ej: 

 - Flygskatter, f n c:a 2700 kr/person 
 - Parkavgift på Galapagos USD $110/person 
 - Dricks till guider och personal på kryssningen (rek USD 60) 
 - Avreseskatt från Ecuador, USD $42/person 


